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Rahandusministri 27. detsembri 2021. a määruse nr 50 „Eelarveklassifikaator“ 

muutmise eelnõu seletuskiri 

I. Sissejuhatus 

 

1. Sisukokkuvõte 

 

Eelnõu peamine eesmärk on viia rahandusministri määrus „Eelarveklassifikaator“ kooskõlla 

riigieelarve seaduse kehtiva redaktsiooniga, ajakohastada riigi eelarvestrateegia ja riigieelarve 

koostamise põhimõtteid ning lihtsustada ja ühtlustada finantsjuhtimise, kuluarvestuse ja 

strateegilise planeerimise arvestusobjektide süsteemi. 

Muudatuste kaudu tagatakse eelarve juhtimise selgus ja läbipaistvus, parandatakse määruse 

kasutamismugavust loobudes praktikas mittevajalikest detailidest.  

 

Olulisemad muudatused. 

 Strateegilise planeerimise lihtsustamine: eelarvestamisest ja kuluarvestusest kaotatakse 

planeerimistasand „meede“. 

 Halduskoormuse vähendamine ja paindlikkus: määruse lisadest jäetakse välja detailsed 

ja pidevalt muutuvad loetelud (nt ministeeriumide valitsemisalade, asutuste gruppide, 

toetuste ja eelarveobjektide kasutajate tunnused). Edaspidi hallatakse neid operatiivselt ja 

avaldatakse Rahandusministeeriumi kodulehel, mis välistab vajaduse määrust iga tehnilise 

muudatuse tõttu uuesti muuta. 

 Mõistete ja sätete ühtlustamine:  
o mõiste „organisatsiooni tunnus“ asendatakse praktikale vastava „asutuse 

tunnusega“; 

o mõistet „tuluüksus“, mis on majandusarvestuse infosüsteemi SAP1 (edaspidi SAP) 

tehniline tunnus, määruses edaspidi ei sätestata; 

o mõiste „siseriiklik toetusprogramm“ asendatakse riigieelarve seaduses kasutatava 

„riigisisese toetusega“. 

 Eelarve kontode ja liikide täpsustamine: lisatakse uued eelarve kontod (sh 

mootorsõidukimaks, projektipõhine toetus ja tegevustoetus) ning korrigeeritakse eelarve 

kontode seoseid raamatupidamise üldeeskirja kontoplaaniga.  

 Kasutamismugavuse parandamine: määruse lisasse 1 koondatakse ühtne 

arvestusobjektide tabel, mis annab edaspidi ühes kohas ülevaate nii kodeerimise kui ka 

kasutamise põhimõtetest. 

 

Muudatustel on mõju riigiasutuste sisestele tööprotsessidele, kuid need ei too kaasa täiendavaid 

riigieelarve kulusid ega tulusid. Valitsemisalad on muudatustega finantsjuhtide võrgustiku 

kaudu kurssi viidud. Eelnõu jõustub 1. augustil 2026. 

 

1.2. Eelnõu ettevalmistaja 

 

Määruse eelnõu ja seletuskirja on koostanud Rahandusministeeriumi eelarvearenduste 

osakonna nõunik Sille Preimer (tel 5982 3037 Sille.Preimer@fin.ee). Määruse muutmise 

eelnõu koostamise käigus konsulteeriti Riigi Tugiteenuste Keskuse osakonnajuhataja Juta 

Maariga (juta.maar@rtk.ee). 

 

                                                           
1 Systems Applications and Products in Data Processing (SAP) poolt pakutav infosüsteem „Enterprice Resourse Planning“, 

mida kasutatakse riigiraamatupidamises ühtse majandusarvestustarkvarana. 
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Eelnõu juriidilist kvaliteeti kontrollis Rahandusministeeriumi personali- ja õigusosakonna nõunik 

Marge Kaskpeit (Marge.Kaskpeit@fin.ee) ning keeleliselt toimetas sama osakonna keeletoimetaja 

Heleri Piip (Heleri.Piip@fin.ee). 

 

1.3. Märkused 

 

Eelnõu on kooskõlas Eesti Vabariigi põhiseadusega ja teiste valdkonda reguleerivate 

õigusaktidega. Eelnõu ettevalmistamisel ei ole aluseks võetud teiste riikide õigusakte. Eelnõu 

väljatöötamisel on lähtutud riigieelarve seaduse (edaspidi RES) kehtivast (RT I, 19.12.2025, 3) 

redaktsioonist. 

 

II. Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs 

 

Paragrahvi  1 lõike 2 muutmine 

Paragrahvi 1 lõike 2 sõnastust muudetakse, jättes välja loetelu põhiseaduslike institutsioonide 

kohta, et vältida nende riigieelarve seaduses sätestatud loetelu kordamist määruses ning tagada 

regulatsiooni paindlikkus juhul, kui riigieelarve seaduses põhiseseaduslike institutsioonide 

loetelu muutub. Määrust kohaldatakse tulenevalt RES § 3 lõigetest 2 ja 3  Riigikantseleile ning 

põhiseaduslikele institutsioonidele  nagu ministeeriumile ja selle valitsemisalale, kui määruses 

ei ole sätestatud teisiti. 

Põhiseaduslikele institutsioonidele kohalduvad kõik eelarveklassifikaatori sätted üksnes siis, 

kui põhiseaduslik institutsioon on otsustanud koostada oma eelarve tegevuspõhises liigenduses. 

Kui põhiseaduslik institutsioon tegevuspõhist eelarvestamist ei kasuta, koostatakse eelarve 

vastavalt määruse asjakohastele sätetele ja neile ei kohaldu strateegiliseks planeerimiseks 

vajalike eesmärkide ja mõõdikute nõuded ega eelarve tegevuspõhiseks liigenduseks või 

kuluarvestuseks vajalike arvestusobjektide kasutamine. 

 

Paragrahvi 4 lõike 2 muutmine 

Paragrahvi 4 lõike 2 sõnastust täpsustatakse seoses määruse lisa 1 uue ülesehitusega.  Kehtiva 

eelarveklassifikaatori lisas 1 on esitatud ainult arvestusobjektide kodeerimise ja nimetuse 

loomise põhimõtted. Muudatuse tulemusel esitatakse lisas 1 koondtabel, mis sätestab lisaks 

kodeerimise põhimõtetele ka arvestusobjektide kasutamise. Muudatuse mõte on koondada 

arvestusobjektide kasutamist puudutav teave ühte kohta ja parandada määruse 

kasutamismugavust. 

 

Paragrahvi 5 muutmine 

Paragrahvi 5 lõiget 2 muudetakse ning loobutakse mõiste „organisatsiooni tunnus“ 

kasutamisest. Administratiivse tunnuse sisu ja kasutamine varsemaga võrreldes ei muutu, sest 

praktikas on kasutusel asutuse ja asutuste grupi tunnus ning määruse sõnastus viiakse 

vastavusse tegeliku olukorraga. 

Paragrahvi 5 täiendatakse lõikega 21, et täpsustada arvestusobjekti „asutuste grupp“  kasutamise 

põhimõtteid. Asutuste grupi tunnust kasutatakse riigieelarve koostamisel ning selleks andmete 

esitamisel, kui samaliigilisi asutusi on rohkem kui kolm. Riigieelarve liigendatakse 

kasutamiseks aga konkreetse(te)le asutus(t)ele. Nii on tagatud selgus, vastutus, läbipaistvus 

eelarve juhtimisel ja kasutamisel. 

Muudatuse tulemusel jäävad kasutusse haridusasutuste (G2–G4) ja kohtute (J5) grupi tunnused. 

Muuseumide (M8), kinnipidamiskohtade (J6) ning riigi teadus- ja arendusasutuste (G5) grupi 

tunnuseid edaspidi ei kasutata, kuna asutuste arv oleks grupis kolm või vähem. Grupi tunnuse 

annab Rahandusministeerium. 

Kui esimese ja teise astme kohtud peaksid Riigikogu menetluses oleva kohtute seaduse ja teiste 

seaduste muutmise seaduse (kohtumenetluse kiirendamine) eelnõu 854SE kohaselt muutuma 

põhiseaduslikuks institutsiooniks riigieelarve seaduse tähenduses , siis nad ei ole kohtute grupp 
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allasutuste tähenduses, vaid saavad iseseisva administratiivse tunnuse kohtute grupina samal 

tasandil, kui on ministeeriumi valitsemisalad. 

Paragrahvi 5 lõiked 3 ja 4 sõnastatakse ümber seoses organisatsiooni tunnuse mõiste 

kasutamisest loobumisega (vt ka § 5 lõike 2 selgitusi). Lõike 4 sõnastust täpsustatakse ka 

sõnaga „valitsemisala“, et oleks üheselt arusaadav, et reguleeritakse valitsemisala ja selle 

asutuste hierarhiat. 

Paragrahvi 5 lõiget 5 täiendatakse lausega, mille kohaselt lepivad ministeeriumi valitsemisala 

tunnuse muutmise või uue loomise omavahel kokku Rahandusministeerium ja Riigi 

Tugiteenuste Keskus. Muudatuse eesmärk on tagada administratiivse tunnuse keskne ja ühtne 

haldamine.  

Edaspidi ei esitata määruse lisas 2 administratiivsete tunnuste loetelu. Seetõttu täiendatakse 

lõiget 5, et oleks selge, kes määravad eelarveklassifikaatori asemel arvestusobjekti 

„Administratiivne tunnus“ hierarhias valitsemisala tunnuse tähed, mille alusel kodeeritakse ka 

konkreetsed asutuste ja eelarveüksuste tunnused. Rahandusministeerium avaldab 

administratiivse tunnuse hierarhia oma kodulehel koos muudatuste jõustumise kuupäevadega. 

 

Paragrahvi 6 lõike 2 muutmine 

Paragrahvi 6 lõike 2 sõnastust täpsustatakse. Kehtiva sätte sõnastus on kirjeldav 

(informatiivne). See ütleb, kus arvestusobjekti  jaotus asub, aga ei ütle selgelt, et see jaotus on 

järgimiseks kohustuslik. Eelarve liik on arvestusobjekt, mida kodeeritakse ja hallatakse riigis 

keskselt. Samuti täiendatakse määruse lisa 3 arvestusobjekti kasutamise põhimõtteid. 

Paragrahvi 7 lõike 2 muutmine 

Paragrahvi 7 lõike 2 sõnastust täpsustatakse. Kehtiv sõnastus on kirjeldav (informatiivne). See 

ütleb, kus eelarve kontode jaotus asub, aga ei ütle, et arvestusobjekti jaotust on kohustuslik 

kasutada. Eelarve konto on arvestusobjekt, mida kodeeritakse ja hallatakse riigis keskselt. 

Samuti on määratud keskselt eelarve konto ja raamatupidamise konto vahelised seosed. 

Arvestusobjekti „Eelarve konto“ jaotus ja kasutamine sätestatakse määruse lisaga 4. 

Paragrahvi 8 muutmine 

Paragrahvi 8 täiendatakse lõikega 21, mis on sõnastatud kehtiva määruse lisas 5. Mõiste 

eelarveüksus asendatakse asutusega. Selguse ja parema loetavuse tagamiseks esitatakse see 

põhimõte edaspidi eelarveklassifikaatori sättes. 

Paragrahvi 9 lõigete 2 ja 3 muutmine 

Paragrahvi 9 lõigete 2 ja 3 sõnastust täpsustatakse, et ühtlustada mõisteid, mis esitatakse 

riigieelarve seaduse §-des 531 - 533 (riigisisene projektipõhinetoetus, riigisisene tegevustoetus 

ja riigisisene sotsiaaltoetus), eelarveklassifikaatori määrusega. Riigisisene toetus on toetus 

residentidelt, sh teistelt avaliku sektori üksustelt, ja riigieelarvelistest vahenditest saadud ja 

antud toetused. 

Paragrahvi 11 muutmine 

Paragrahvi 11 lõiked 5 ja 6 tunnistatakse kehtetuks ning lõigete 2 ja 8 sõnastust muudetakse. 

Planeerimistasandi „meede“ kasutamine strateegilises planeerimises, kuluarvestuses ja 

arvestuse pidamisel lõpetatakse. Eesmärgiks on strateegilise planeerimise lihtsustamine. 

Edaspidi kasutatakse planeerimistasanditena: 

 tulemusvaldkonda; 

 programmi; 

 programmi tegevust; 

 teenust. 
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Paragrahvi 12 lõike 1 muutmine  

Paragrahvi 12 lõike 1 sõnastust muudetakse, sest arvestusobjekti „Tehingupartner“ kasutatakse 

finantsarvestuses. Ühekordse planeerimise põhimõtet järgides ei kasutata tehingupartneri koodi 

eelarvestamisel. Tehingupartneri koodi alusel välistatakse eelarve täitmise andmetes asutuste 

vahelised tehingud. 

Paragrahvi 13 lõike 1 muutmine 

Paragrahvi 13 lõike 1 sõnastust täpsustatakse, sest arvestusobjekt „Tugiteenus“ on kasutusel ka 

asutuse tugiteenusega seotud kulude planeerimisel. Arvestusobjektide „Teenuse tegevus“ ja 

„Klient“ kasutamine muutub vabatahtlikuks ning kasutamisel lähtutakse asutuse vajadusest. 

Eelnõuga ei muudeta kuluarvestuse põhimõtteid: kulu peab olema kuluarvestuses jaotatav või 

suunatav teenusele, millega see kulu on seotud. Kaudsed kulud jaotatakse esmalt sisemistele 

tugiteenustele, seejärel teenustele. 

Tugiteenus on antud kontekstis asutusesisene teenus, mis toetab asutuse toimimist ja 

põhiteenuste osutamist. Selle arvestusobjekti eesmärk on koondada toetavad tegevused ühe 

tunnuse alla, et need kuluarvestuse mudeli abil hinnastada ja põhiteenustele edasi jaotada. 

Tugiteenused on näiteks personalijuhtimine, strateegiline planeerimine, teabehaldus, 

kommunikatsioon, haldusteenus ja õigusteenus. 

Sarnaselt põhiteenustele on ka tugiteenused mõõdetavad ja neile seatakse selged eesmärgid. 

Tugiteenustega seotakse vaid need kulud, mis on otseselt vajalikud vastava teenuse 

osutamiseks. Tugiteenuste arvestus toimub kuluarvestuse moodulis 7. Asutus arvutab esmalt 

välja tugiteenuste osutamisega seotud kulud, seejärel luuakse seos tugiteenuste ja neid tarbivate 

põhiteenuste vahel. Kulud, mis on otseselt seotud põhiteenusega, suunatakse otse vastavale 

põhiteenusele. 

 

Paragrahvi 14 muutmine 

Paragrahvi 14 sõnastust muudetakse, kuna tuluüksus on pigem SAPi tehniline tunnus ja seda ei 

peaks edaspidi eelarveklassifikaatori määrusega sätestama. Tuluüksus SAPis võrdub asutusega 

ning tuluüksus on nõutav kõikide kontode puhul v.a kulukontod. 

Kuluüksused on arvestusobjektid, mille lõikes peetakse kuluarvestus asutuse allüksuste või 

veelgi detailsemate jaotiste kohta vastavalt asutuse struktuurile või ülesehitusele. Asutus võib 

kuluüksustele kinnitada ka eelarve limiidid. 

Lähtudes paragrahvi uuest sõnastusest tehakse vastavad täpsustused ka määruse lisas 7. 

 

Paragrahvi 15 lõike 2 muutmine 

Paragrahvi 15 lõike 2 sõnastust täpsustatakse, et oleks üheselt arusaadav, et arvestusobjekti 

„Projekt“ kasutamine on kohustuslik SAPis materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel. 

Muul juhul kasutatakse arvestusobjekti asutuse vajadustest lähtuvalt. 

 

Paragrahvi 19 muutmine 

Määrus jõustub eeldatavalt 1. augustil 2026. a. ja muudatusi kohaldatakse 2027. aasta 

riigieelarve eelnõu koostamisele. Muudatuste sisu kohta on olulised juhised avaldatud 2025. 

aasta detsembris ning muudatusi on arutatud ja esitletud finantsjuhtide võrgustikul. Seega ei 

tule määruse muudatused üllatusena. 

 

Määruse lisad 1–7 kehtestatakse uues sõnastuses 

Määruse lisa 1 

Lisa 1 pealkirja muudetakse vastavalt sisule. Eelarveklassifikaatori lisasse 1 tuuakse tagasi 

määruses varem esitatud arvestusobjektide koondtabel, mis annab tervikliku ülevaate 

arvestusobjektide kodeerimise reeglitest ja kasutamise põhimõtetest. 

 

Määruse lisa 2 
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Lisas 2 ei esitata enam konkreetseid ministeeriumi valitsemisalade tunnuseid ega ka asutuste 

grupi tunnuseid, et tagada nende loomise ja muutmise paindlikkus ning sõltumatus määrusest. 

Administratiivsete tunnuste loetelu avalikustab Rahandusministeerium oma kodulehel 

(Tegevuspõhise eelarvestamise käsiraamat ptk 3.4.1 „Administratiivne tunnus“). Tunnuste 

loomise ja muutmise lepivad Rahandusministeerium ja Riigi Tugiteenuste Keskus omavahel 

kokku. 

Lisa punktides 2 ja 3 asendatakse sõna „organisatsiooni tunnus“ vastavalt sisule sõnadega 

„asutuse tunnus“ ja „asutuste grupi tunnus“ (vt ka selgitust § 5 lõike 2 muutmisel). 

 

Määruse lisa 3 

Eelarveklassifikaatori lisaga 3 sätestatud eelarve liikide loetelu täiendatakse nende kasutamise 

põhimõtetega. 

Sätestatakse, et üleriigilisele objekti koodile SE000028 „Vahendid Riigi Kinnisvara 

Aktsiaseltsile“ planeeritud valitsemisala eelarve kogusummat ei ole lubatud üldjuhul 

eelarveaasta jooksul muuta. 

Riigihalduse osakond annab eelarve sisendi sellele SE koodile valitsemisala jaoks riigieelarve 

koostamise protsessis. Konkreetsel SE koodil olevast eelarvest võib kulusid teha vaid Riigi 

Kinnisvara AS-le. Valitsemisalale antud koodil olevat eelarve summat võib minister oma 

asutuste vahel ringi jagada selle kogumahtu muutmata. Täpsem juhis kinnisvarakulude 

planeerimisest ja SE koodi eelarve kasutamisest on Tegevuspõhise eelarvestamise käsiraamatus 

ptk 5.3.5. 

Võrreldes seni kehtiva eelarveklassifikaatori lisaga 3 ühtlustatakse liigi 44 nimetust sarnaseks 

teiste tuludest sõltuvate vahendite liikide nimetustega. Liigiga 44 ei eristata ainult 

majandustegevusest saadud tulu, vaid ka sellest tulust kaetavaid kulusid ja investeeringuid. 

Määruse lisa 3 punkt 3.2 tunnistatakse kehtetuks, kuna enam ei ole vajalik edasiantava 

hasartmängumaksu eelarve liigi 56 asemel eelarve liigi 43 kasutamine SAPis. 

 

Määruse lisa 4 

Eelarveklassifikaatori lisas 4 sätestatakse eelarve kontod ja nende kasutamine. Igale eelarve 

kontole vastavad rahandusministri poolt 11. detsembri 2003. a määruse nr 105 „Avaliku sektori 

finantsarvestuse ja -aruandluse juhend” (edaspidi üldeeskiri) lisas 1 kehtestatud kontoplaanis 

majanduslikku sisu kajastavad kontod, mille sisu on selgitatud eelarveklassifikaatoris ja 

kontoplaani kasutusjuhendis. Eelarve kontod on üldjuhul kahe- kuni neljakohalisteks 

lühendatud/lõigatud kontoplaani kontod. Üldeeskirjast erinevate eelarve kontode kasutamist on 

selgitatud lisas 4. 

Eelarve konto 358 nimetus muudetakse „Saadud riigisisene toetus“. 

Eelarve kontode lisasse 4 lisatakse uued eelarve kontod: 

 303200 (maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed) – mootorsõidukimaks; 

 450 – projektipõhine toetus; 

 452 – tegevustoetus. 

 

Punktides 3.1 ja 3.2 täpsustatakse eelarve kontode seoseid üldeeskirja kontoplaani kontodega. 

 Punkt 3.1. Eelarve kontol 322 kajastatakse lisaks üldeeskirjas toodud kontorühmale 322 

kontogrupi 3230 kontodest konto 323000(00) tulu transporditeenustelt  ja konto 323000(01) 

veoload. 

 Punkt 3.2. Eelarve kontoga 323 ei olnud varsemalt seotud kontogrupi 3230 kontod. Eelarve 

kontol 323 kajastatakse 323000(03) lootsitasud ning 323000(04) mootorsõiduki 

registreerimistasud. 

 

Eelarve kontode ja üldeeskirja kontode vastavuste loetelu täiendatakse punktidega 3.5 - 3.10. 
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 Punkt 3.5. Eelarve kontol 41 planeeritakse Sotsiaalkindlustusameti eripensionite ja  

pensionisuurenduste (pensionieraldised) väljamaksed (üldeeskirja konto 206040), mis 

varem planeeriti tööjõukulude eelarve kontol 50. Pensionieraldisi kajastatakse nende 

väljamaksja eelarves. Muudatus tehakse seetõttu, et pensionieraldiste kajastamine 

tööjõukuludena moonutas Sotsiaalkindlustusameti tegevuskulude mahtu. Presidendi 

Kantselei ja Päästeamet kajastavad eripensionid ja pensionisuurendused eelarve kontol 50. 

 Punkt 3.6. Sätestatakse eelarve konto 55 ja raamatupidamise kontogrupi 6010 ja 

kontorühmade 605 ja 608 seos, et vältida väikeste või tehnilist lisatööd kaasa toovate 

piirmäärade kehtestamist eelarve kontol 60. Sellisel juhul ei ole eelarve planeerimisel 

vajalik, näiteks, maamaksu või mootorsõidukimaksu kulu või kahjuhüvitisi ja viiviseid 

eraldiseisval kontol eelarvesse prognoosida. 

 Punkt 3.7. Eelarve kontol 208 planeeritakse laenukohustiste võtmise pikaajaline osa (+) ka 

siis, kui raamatupidamises kajastatakse need kontodel algusega 258. Kontod algusega 208 

ja algusega 258 on mõlemad laenukohustiste kontod, kontol 258 kajastatakse 

laenukohustiste pikaajalist osa. Eelarve kavandatakse eelarve kontole 208, sest planeerimise 

ajal ei ole teada, kuidas kohustis edaspidi jaguneb lühi- ja pikaajaliseks. 

 Punkt 3.8. Eelarve kontol 1032 planeeritakse laenu andmise pikaajaline osa (-) ka siis, kui 

raamatupidamises kajastatakse need kontodel algusega 1532. Eelarve kavandatakse eelarve 

kontole 1532, sest analoogselt eelarve konto 208 planeerimisega, ei ole eelarve koostamise 

ajal täpselt teada, kuidas nõue jaguneb lühi- ja pikaajaliseks. 

 Punkt 3.9. Eelarve kontol 60 planeeritakse ainult kontogrupi 6015 (edasiantud maksud, 

lõivud, trahvid, muud seadusejärgsed tasud) kontod. Kontogrupi 6010 ja kontorühma 608 

kontod planeeritakse üldjuhul eelarvekontol 55. Kontorühm 605 planeeritakse eelarves 

netosummas (koos vastavate tulude või kuludega) ning kontogrupi 6012 kontod 

kajastatakse netopõhimõttel vastavatel tulukontodel. 

 

Määruse lisa 5 

Lisa 5 muudetakse nii, et määruses ei esitata eelarve objekti koodi keskselt määratud objekti 

kasutaja koode ja nende nimetusi. Edaspidi leitakse koodi kolmanda ja neljanda koha tunnus 

Rahandusministeeriumi kodulehelt (Tegevuspõhise eelarvestamise käsiraamat ptk 3.4.4. 

Eelarve objekt). Seega esitatakse määruse lisas 5 ainult eelarve objekti kodeerimise põhimõtted. 

Selguse ja parema loetavuse tagamiseks sätestatakse üleriigilise eelarve objekti kohustusliku 

kasutamise põhimõte määruse §-s 10. 

 

Määruse lisa 6 

Määruse lisa 6 punktis 3 ei sätestata enam arvestusobjekti „Toetus“ koodi toetuse tunnuseid, 

fondi tunnuseid, vahendaja tunnuseid ja rakendusperioodi tunnuseid. Rahandusministeerium 

avalikustab vastavad tunnused oma kodulehel (Tegevuspõhise eelarvestamise käsiraamat ptk 

5.6.4. Arvestusobjekti „toetus“ ühtne loogika). Edaspidi esitatakse lisas 6 ainult arvestusobjekti 

„Toetus“ kodeerimise põhimõtted. 

 

Määruse lisa 7 

Planeerimistasandit „meede“ ei kasutata strateegilises planeerimises, kuluarvestuses ja 

arvestuse pidamisel lihtsustamise eesmärgil. Seetõttu ei esitata edaspidi määruse lisa punktis 2 

meetme kodeerimise põhimõtet ning täiendatud on sellest tulenevalt ka programmi tegevuse ja 

teenuse kodeerimise põhimõtteid. Uue loodava programmi tegevuse või teenuse koodis 

asendatakse meetme tunnuseks oleva koodi viies ja kuues koht vabalt valitud kahe numbriga. 

Olemasolevaid programmi tegevuse koode muutma ei pea. 

Täpsustatakse, et planeerimistasandi mõõdiku kood on vastava planeerimistasandi kood, 

sidekriips ja numbrikombinatsioon. Koodi pikkus on seega kolmteist kohta. 

Lähtudes § 14 uuest sõnastusest (vt § 14 muutmise selgitusi) tehakse vastavad täpsustused ka 

määruse lisa 7 punktis 3. 
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Eelnõu § 2. Määruse jõustumine 

Määrus jõustub 1. augustil 2026. a. Eelnõuga esitatud muudatused on juhendites juba avaldatud 

ning valitsemisalad on nendega kursis. 

 

III. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

Eelnõus sisalduvad muudatused on kooskõlas riigieelarve seadusega ja Eesti Vabariigi 

põhiseadusega. Eelnõu ei sisalda sätteid, mis oleks vastuolus Euroopa Liidu õigusega. 

 

IV. Määruse mõjud 

Eelnõus esitatud muudatustega viiakse määrus vastavusse kehtiva riigieelarve seadusega. 

Muudatustel on mõju riigiasutuste sisestele tööprotsessidele eelarvestamises, strateegilises 

planeerimises, kuluarvestuses ja finantsjuhtimises. Muudatuste kaudu tagatakse riigi 

eelarvestrateegia ja riigieelarve koostamise kvaliteedi ühtlustamine. 

 

V. Määruse rakendamisega seotud tegevused, vajalikud kulutused ja määruse rakendamise 

eeldatavad tulud 

Muudatusega täpsustatakse ja parandatakse arusaadavust. Määruse muudatus ei too 

olemasolevate protsessidega seonduvalt kaasa täiendavaid tegevusi. Samuti ei too muudatus 

kaasa täiendavaid tulusid ega kulusid. 

 

VI. Määruse jõustumine 

Määrus jõustub 1. augustil 2026. a. 

 

VII. Eelnõu kooskõlastamine 

Määruse eelnõu muudatusi on esitletud ja arutatud finantsjuhtide võrgustikul. Määruse eelnõu 

kooskõlastatakse ministeeriumide ja põhiseaduslike institutsioonidega. 


	I. Sissejuhatus
	1. Sisukokkuvõte
	1.2. Eelnõu ettevalmistaja
	1.3. Märkused
	II. Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs
	Paragrahvi  1 lõike 2 muutmine
	Paragrahvi 4 lõike 2 muutmine
	Paragrahvi 5 muutmine
	Paragrahvi 6 lõike 2 muutmine
	Paragrahvi 7 lõike 2 muutmine
	Paragrahvi 8 muutmine
	Paragrahvi 9 lõigete 2 ja 3 muutmine
	Paragrahvi 11 muutmine
	Paragrahvi 12 lõike 1 muutmine
	Paragrahvi 13 lõike 1 muutmine
	Paragrahvi 14 muutmine
	Paragrahvi 15 lõike 2 muutmine
	Määruse lisad 1–7 kehtestatakse uues sõnastuses
	Eelnõu § 2. Määruse jõustumine
	III. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele
	IV. Määruse mõjud
	V. Määruse rakendamisega seotud tegevused, vajalikud kulutused ja määruse rakendamise eeldatavad tulud
	VI. Määruse jõustumine
	VII. Eelnõu kooskõlastamine

